PREFEITURA

BARRA DO CARÇAS
GABINETE DO PODER EXECUTIVO ADM. 2025/2028

Barra do Garças, 12 de maio de 2025.

OFÍCIO Nº 284/GPEM/2025

De: Gabinete do Poder Executivo Municipal

À: Câmara Municipal de Barra do Garças - Sr. Alessandro Matos do Nascimento

Assunto: Portal da Transparência.

Senhor Presidente,

Ao cumprimentá-lo, informo que com o objetivo de aprimorar a acessibilidade

às informações disponibilizadas no Portal da Transparência deste Município, a

Prefeitura de Barra do Garças, em parceria com a empresa COPLAN, está promovendo

ajustes na estrutura dos menus do referido portal, tais como o reagrupamento de

informações por categorias afins.

Isto posto, esclareço e informo que tais alterações serão aplicadas de forma

abrangente a todas as Unidades Gestoras do Município de Barra do Garças, tendo em

vista tratar-se de entidades integrantes da mesma estrutura organizacional no sistema

COPLAN.

Atenciosamente,

Blaynny Vítor Damassena
Secretário Chefe de Gabinete
Portaria 21.814 de 01.01.2025

;

CNPJ: 03.439.239/0001-50
CEP: 78.600-907

(66) 3402-2000 ' gabinete I R e · · o r:22 r-@barradógarcas.mt.gov.br ua araJas, n .-;, ' .....,ntro
gabpNtfbg@hotmail.com

Barra do Garças/MT